СТРУКТУРА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ денежныХ доходОВ 
населения ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(в соответствии с Методологическими положениями по расчету показателей 
денежных доходов и расходов населения, утвержденными приказом Росстата 
от 02.07.2014 № 465 с изменениями от 20.11.2018 №680)

	
	Всего 

использовано 

доходов, %
	       в том числе в процентах:

	
	
	покупка 

товаров и оплата услуг
	оплата 
обязательных платежей, 

взносов и 
прочие 
расходы
	прирост (+), уменьшение (-) сбережений
	прирост (+), 
уменьшение (-) 
наличных денег 
на руках в рублях 
и иностранной 
валюте в рублевом 
эквиваленте

	2013
	100
	86,1
	12,8
	0,7
	0,4

	2014
	100
	85,8
	12,4
	0,1
	1,7

	2015
	100
	83,5
	11,2
	6,1
	- 0,8

	2016
	100
	80,5
	10,7
	4,0
	4,8

	2017
	100
	82,2
	10,6
	2,3
	4,9

	2018 
	100
	83,9
	11,4
	0,2
	4,5

	2019 
	100
	85,4
	11,6
	0,6
	2,4

	2020
	100
	83,0
	12,1
	0,1
	4,8

	2021
	100
	86,3
	11,6
	0,7
	1,4

	2022 
	100
	84,3
	11,6
	5,3
	- 1,2

	2023 1)
	100
	87,8
	11,3
	4,0
	-3,1


1) Предварительные данные.
